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BARQUISIMETO 07-07-2018 
COMUNICADO / COMUNICATE #: / un communique  4 
RECORRIDO / COURSE : / un parcous MONAY - BARQUISIMETO 
Kms EN LA ETAPA: / DISTANCE / distance 184.00     Mile of Stage : 114.41 
PROMEDIO DE VELOCIDAD: 36.49 Kms/Hora      Average : / un milieu de vitesse 22.69 mph 

RESULTADOS DE LA ETAPA : III 
RESULTS OF STAGE : / des resultats de l'etape III 

                                                                                                         DIF / dif 
Pto  Nro    PAIS CODIGO ID   Nombre                       Equipo                            H MI SG CE   H MI SG CE Pto 
Pos  Nr.    COUN ID  Code    Name                         Team                              H MI SE CE   H MI SE CE Pts 
Pos  Nr.    PAYS ID  Code    Correur                      Equipe                            H MI SE CE   H MI SE CE Pts 
   1   31   VEN 10002193796  UBETO....... Miguel......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  2 33  0 a 0  0  0  0  25 
   2  125   VEN 10063378669  BRAVO....... Wilmen......... DTA  Deportivo Tachira....... ....5  3 39  0 a 0  1  6  0  20 
   3   22   VEN 10007257907  MARTINEZ.... Clever......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ....5  3 39  0 a 0  1  6  0  16 
   4   81   ITA 10004509268  BENFATTO.... Marco.......... AND  Androni Giocattoli Sidermec..5  3 55  0 a 0  1 22  0  14 
   5    3   ECU 10008668245  PITA........ Cristian....... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0  12 
   6   45   VEN 10010835688  QUINTERO.... Leonel.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0  10 
   7   23   VEN 10012489237  DIAZ........ Enrique........ GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   9 
   8   24   VEN 10007863448  QUEVEDO..... Xavier......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   8 
   9   11   PER 10062141315  QUISPE...... Alain.......... SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   7 
  10  132   VEN 10015833313  RINCON...... German.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   6 
  11   46   VEN 10009720491  AULAR....... Orluis.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   5 
  12   32   VEN 10006477560  LINARES..... Carlos......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  3 55  0 a 0  1 22  0   4 
  13   83   ITA 10007744220  MALUCELLI... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec..5  3 55  0 a 0  1 22  0   3 
  14   16   PER 10061977728  ZUNIGA...... Miguel......... SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   2 
  15   44   VEN 10009671789  VILLEGAS.... Jesus........SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0   1 
  16   85   ITA 10008198201  SPREAFICO... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec..5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  17  102   COL 10010608245  ARGUELLO.... Sergio......... LGA  Liga Santandereana de Ciclism5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  18   91   VEN 10014473491  PINERO...... Jose Jr......SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  19  111   VEN 10009673106  SIERRA...... Robert.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  20   63   VEN 10009671890  OCHOA....... Gaudy........SB BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  21   56   VEN 10014572212  PINTO....... Oscar.......... INA  Inversiones Alexander... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  22   92   VEN 10010835789  COLMENAREZ.. Luis.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  23  133   VEN 10014571404  MENESES..... Henry.......... JHS  JHS Grupo.. ............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  24   52   VEN 10016061564  CONTRERAS... Jose........... INA  Inversiones Alexander... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  25   41   VEN 10005488160  ALARCON..... Jose........... GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  26   12   PER 10009225286  GARATE...... Cesar........SB SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  27  101   COL 10013467523  ROJAS....... Mauro.......... LGA  Liga Santandereana de Ciclism5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  28   43   VEN 10006915777  RIVAS....... Angel.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  29   66   VEN 10004718123  MARIN....... Simon.......... BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  30    2   ECU 10003246955  GUAMA....... Bayron......... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  31  123   VEN 10003376792  RODRIGUEZ... Jackson........ DTA  Deportivo Tachira....... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  32  104   COL 10035454692  URIBE....... Santiago.....SB LGA  Liga Santandereana de Ciclism5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  33  103   COL 10035315660  PACHECO..... Freddy.......SB LGA  Liga Santandereana de Ciclism5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  34   42   VEN 10002895533  GARCIA...... Artur.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  35  122   VEN 10006264261  GALVIS...... Carlos......... DTA  Deportivo Tachira....... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  36    4   ECU 10010828416  HARO........ Wilson......... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  37    1   VEN 10009325926  PAREDES..... Anderson....... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  38   25   VEN 10009037249  MORA........ Luis........... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  39   65   VEN 10013448830  CASTILLO.... Jose........... BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  40   33   VEN 10050440990  RAMIREZ..... Yurgen.......SB VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  41    5   ECU 10016212118  QUINTEROS... Alexis......... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  42   14   PER 10012232387  LIMAYLLA.... Alexey......... SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  43   62   VEN 10009331582  PINTO....... Luis........... BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  44    6   ECU 10016007711  MONTENEGRO.. Jimmy.......... TEC  Team Ecuador............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  45  134   VEN 10015109045  CESPEDES.... Emilio.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  46   84   CRC 10010183263  RIVERA...... Kevin........SB AND  Androni Giocattoli Sidermec..5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  47   93   VEN 10064197917  PINERO...... Jose.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  48  121   VEN 10001319584  MEDINA...... Manuel......... DTA  Deportivo Tachira....... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  49  124   VEN 10009701600  MARQUEZ..... Jose........... DTA  Deportivo Tachira....... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 



2 

             

 

  50   34   VEN 10015109853  MEDINA...... Rafael......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  51   36   VEN 10063377962  MENDOZA..... Jose........... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  52   53   VEN 10083385830  CAMARGO..... Jhonatan....... INA  Inversiones Alexander... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  53   61   VEN 10011701416  FERNANDEZ... Rodolfo........ BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  54   94   VEN 10063688867  AREVALO..... Anderson.....SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  55   82   ITA 10009392008  BONUSI...... Raffaello...... AND  Androni Giocattoli Sidermec..5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  56   64   VEN 10011364340  FLORES...... Ruben.......... BCI  Bicicletas Castilla Idermi...5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  57   13   PER 10060701267  RUIZ........ Robinson.....SB SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  58   71   VEN 10074497701  VARGAS...... Freddy......... TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  59   15   PER 10009040077  TAPIA....... Renato......... SNP  Selección Nacional Peru. ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  60   55   VEN 10010078583  DIAZ........ Luis........... INA  Inversiones Alexander... ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  61   35   VEN 10027697524  SALINAS..... Jhonathan...... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz I5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  62  115   VEN 10002879870  NAVAS....... Jhon........... SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  63  112   VEN 10016060756  RICO........ Freddy.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos 5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  64  131   VEN 10008898419  CAMARGO..... Nelson......... JHS  JHS Grupo.. ............ ....5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  65   72   FRA 10005566770  SABLON...... Luis........... TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5  3 55  0 a 0  1 22  0 
  66  113   VEN 10074405347  BRUZUAL..... Jose.........SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos 5  4 29  0 a 0  1 56  0 
  67  106   COL 10014672949  PEREZ....... Jeferson....... LGA  Liga Santandereana de Ciclism5 16 57  0 a 0 14 24  0 
  68   74   FRA 10016209791  LEOGANE..... Feliscyo.....SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5 18 13  0 a 0 15 40  0 
  69   73   FRA 10014666178  RELMY....... Widjy.......... TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5 18 13  0 a 0 15 40  0 
  70  105   COL 10035269483  VELANDIA.... Pedro.......... LGA  Liga Santandereana de Ciclism5 18 13  0 a 0 15 40  0 
  71   54   VEN 10063796072  GARCIA...... Charlie........ INA  Inversiones Alexander... ....5 18 13  0 a 0 15 40  0 EXP 
  72   76   FRA 10006566375  CORNELIE.... Fabrice........ TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5 18 13  0 a 0 15 40  0 
  73   75   FRA 10026332652  GENE........ Meving.......SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Carai5 18 13  0 a 0 15 40  0 
NO PARTIERON / DID NOT STARTER / ilis n'ont par initie  0  
CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS / les correurs qui on pris la sortie   79       
ABANDONARON / DID NOT FINISH / des abandons    6 
 
  21   VEN 10004719739  ROJAS....... Maximo......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .... 
  51   VEN 10005876766  BRICENO..... Jimmy.......... INA  Inversiones Alexander... .... 
 144   VEN 10010783249  CASTANO..... Neubery........ GOZ  Gobernacion del Zulia... .... 
 114   VEN 10050222641  SALAZAR..... Arnaldo........ SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos  
 143   VEN 10050224257  GARCIA...... Luis........... GOZ  Gobernacion del Zulia... .... 
 145   VEN 10005674278  LANDAETA.... Giorgio........ GOZ  Gobernacion del Zulia... .... 
 
           
EXPULSADOS / EXPELLED / expulse  1 
54   VEN 10063796072  GARCIA...... Charlie........ INA  Inversiones Alexander... ..  
        
FUERA DE LIMITE / OUT OF TIME LIMIT / outre une limite  0  
CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS / des correurs dan concurrence 72 
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS, ETAPA: III 
TEAM STAGE CLASSIFICATION, STAGE: III 
classification par des equipes: III 

                                                                 PRIMERO SEGUNDO   TERCERO 
                                                                 FIRST   SECOND    THIRD   
                                                                 d'abord un second troisieme 
Pos EQUIPO / TEAM / Equipe                   TIEMPO    DIF / DEF Pto Nro Pto   Nro Pto Nro 
                                          TIME/Temps 
  1 VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir    15 10 23               1   31  12   32  40   33 
  2 GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....    15 11 29 a   0  1  6   3   22   7   23   8   24  
  3 DTA  Deportivo Tachira....... .....    15 11 29 a   0  1  6   2  125  31  123  35  122  
  4 GMT  Gobierno Miranda Trek... .....    15 11 45 a   0  1 22   6   45  11   46  15   44  
  5 AND  Androni Giocattoli Sidermec...    15 11 45 a   0  1 22   4   81  13   83  16   85  
  6 SNP  Selección Nacional Peru. .....    15 11 45 a   0  1 22   9   11  14   16  26   12  
  7 TEC  Team Ecuador............ .....    15 11 45 a   0  1 22   5    3  30    2  36    4  
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  8 LGA  Liga Santandereana de Ciclismo    15 11 45 a   0  1 22  17  102  27  101  32  104  
  9 JHS  JHS Grupo.. ............ .....    15 11 45 a   0  1 22  10  132  23  133  45  134  
 10 FGE  Fund Pulgar Global Energy El G    15 11 45 a   0  1 22  18   91  22   92  47   93  
 11 BCI  Bicicletas Castilla Idermi....    15 11 45 a   0  1 22  20   63  29   66  39   65  
 12 INA  Inversiones Alexander... .....    15 11 45 a   0  1 22  21   56  24   52  52   53  
 13 SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P    15 11 45 a   0  1 22  19  111  62  115  63  112  
 14 TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib    15 26  3 a   0 15 40  58   71  65   72  68   74  
 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 9 
REGISTER OF SPRINT NUMBER  9 

un registre Sprint  9 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 6... MONTENEGRO.. Jimmy.. TEC  Team Ecuador............ .....   4     3 
 2. 33.. RAMIREZ..... Yurgen. VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   2     2 
 3. 1... PAREDES..... Anderso TEC  Team Ecuador............ .....   1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 10 
REGISTER OF SPRINT NUMBER  10 

un registre Sprint  10 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 125. BRAVO....... Wilmen. DTA  Deportivo Tachira....... .....   4    0. 
 2. 24.. QUEVEDO..... Xavier. GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....   2    0. 
 3. 23.. DIAZ........ Enrique GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....   1    0. 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 11 
REGISTER OF SPRINT NUMBER  11 

un registre Sprint  11 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 125. BRAVO....... Wilmen. DTA  Deportivo Tachira....... .....   4     3 
 2. 31.. UBETO....... Miguel. VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   2     2 
 3. 22.. MARTINEZ.... Clever. GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....   1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 12 
REGISTER OF SPRINT NUMBER  12 

un registre Sprint  12 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 125. BRAVO....... Wilmen. DTA  Deportivo Tachira....... .....   4    0. 
 2. 22.. MARTINEZ.... Clever. GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....   2    0. 
 3. 31.. UBETO....... Miguel. VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   1    0. 
 

REGISTRO MONTANA Nro 1CATEGORIA: C 
REGISTER OF MOUNTAIN NR.  1 CATEGORY: C 
un registre montagne  1  categorie C 

Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      
 1. 121. MEDINA...... Manuel. DTA  Deportivo Tachira....... .....   4    0. 
 2. 33.. RAMIREZ..... Yurgen. VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   2    0. 
 3. 82.. BONUSI...... Raffael AND  Androni Giocattoli Sidermec...   1    0. 
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CLASIFICACION GENERAL CUMPLIDA LA ETAPA : III 
GENERAL CLASSIFICATION III 

une classification generale III 
KILOMETROS RECORRIDOS =   455.20 
PROMEDIO DE VELOCIDAD = 40.14 Kms/hora 
SPEED RATE = 24.96 Miles/hour 
                                                                                                      DIFERENCIA 
Pto  Nro  PAIS CODIGO ID  NOMBRE/NAME/Coureur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SG     H MI SE  Salto 
   1  43  VEN 10006915777 RIVAS....... Angel.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 20 29     0  0  0     0 
   2  45  VEN 10010835688 QUINTERO.... Leonel.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 20 50     0  0 21     0 
   3  11  PER 10062141315 QUISPE...... Alain.......... SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 20 52     0  0 23     0 
   4  41  VEN 10005488160 ALARCON..... Jose........... GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 20 52     0  0 23     0 
   5   1  VEN 10009325926 PAREDES..... Anderson....... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 20 55     0  0 26     1 
   6  85  ITA 10008198201 SPREAFICO... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 20 56     0  0 27    -1 
   7 101  COL 10013467523 ROJAS....... Mauro.......... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 22 19     0  1 50     0 
   8  32  VEN 10006477560 LINARES..... Carlos......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 22 28     0  1 59     0 
   9 111  VEN 10009673106 SIERRA...... Robert.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 22 28     0  1 59     0 
  10  66  VEN 10004718123 MARIN....... Simon.......... BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 22 28     0  1 59     0 
  11   3  ECU 10008668245 PITA........ Cristian....... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 22 30     0  2  1     0 
  12  63  VEN 10009671890 OCHOA....... Gaudy........SB BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 22 31     0  2  2     0 
  13  65  VEN 10013448830 CASTILLO.... Jose........... BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 22 31     0  2  2     0 
  14  44  VEN 10009671789 VILLEGAS.... Jesus........SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 22 32     0  2  3     0 
  15  14  PER 10012232387 LIMAYLLA.... Alexey......... SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 22 32     0  2  3     0 
  16   2  ECU 10003246955 GUAMA....... Bayron......... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 22 32     0  2  3     0 
  17  61  VEN 10011701416 FERNANDEZ... Rodolfo........ BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 23 55     0  3 26     0 
  18  31  VEN 10002193796 UBETO....... Miguel......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 24  4     0  3 35    10 
  19 133  VEN 10014571404 MENESES..... Henry.......... JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 24 14     0  3 45    -1 
  20 122  VEN 10006264261 GALVIS...... Carlos......... DTA  Deportivo Tachira....... ..... 11 24 14     0  3 45    -1 
  21 115  VEN 10002879870 NAVAS....... Jhon........... SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 24 14     0  3 45    -1 
  22 125  VEN 10063378669 BRAVO....... Wilmen......... DTA  Deportivo Tachira....... ..... 11 25 11     0  4 42     3 
  23  22  VEN 10007257907 MARTINEZ.... Clever......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 11 25 17     0  4 48     3 
  24  83  ITA 10007744220 MALUCELLI... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 25 28     0  4 59    -3 
  25  81  ITA 10004509268 BENFATTO.... Marco.......... AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 25 32     0  5  3    -3 
  26  46  VEN 10009720491 AULAR....... Orluis.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 25 34     0  5  5    -3 
  27  13  PER 10060701267 RUIZ........ Robinson.....SB SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 25 35     0  5  6    -3 
  28   6  ECU 10016007711 MONTENEGRO.. Jimmy.......... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 25 35     0  5  6    16 
  29  33  VEN 10050440990 RAMIREZ..... Yurgen.......SB VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 25 36     0  5  7    12 
  30  24  VEN 10007863448 QUEVEDO..... Xavier......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 11 25 38     0  5  9    -3 
  31 132  VEN 10015833313 RINCON...... German.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 25 38     0  5  9    -2 
  32  23  VEN 10012489237 DIAZ........ Enrique........ GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 11 25 38     0  5  9     6 
  33  42  VEN 10002895533 GARCIA...... Artur.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 25 38     0  5  9    -3 
  34  12  PER 10009225286 GARATE...... Cesar........SB SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 25 38     0  5  9     0 
  35  16  PER 10061977728 ZUNIGA...... Miguel......... SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 25 38     0  5  9     8 
  36 123  VEN 10003376792 RODRIGUEZ... Jackson........ DTA  Deportivo Tachira....... ..... 11 25 38     0  5  9    -4 
  37   4  ECU 10010828416 HARO........ Wilson......... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 25 38     0  5  9    -4 
  38 134  VEN 10015109045 CESPEDES.... Emilio.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 25 38     0  5  9    -7 
  39   5  ECU 10016212118 QUINTEROS... Alexis......... TEC  Team Ecuador............ ..... 11 25 38     0  5  9    -3 
  40  92  VEN 10010835789 COLMENAREZ.. Luis.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38     0  5  9     9 
  41  62  VEN 10009331582 PINTO....... Luis........... BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 25 38     0  5  9    -2 
  42  91  VEN 10014473491 PINERO...... Jose Jr......SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38     0  5  9    12 
  43 104  COL 10035454692 URIBE....... Santiago.....SB LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 25 38     0  5  9     3 
  44 121  VEN 10001319584 MEDINA...... Manuel......... DTA  Deportivo Tachira....... ..... 11 25 38     0  5  9    -7 
  45  53  VEN 10083385830 CAMARGO..... Jhonatan....... INA  Inversiones Alexander... ..... 11 25 38     0  5  9    -5 
  46  35  VEN 10027697524 SALINAS..... Jhonathan...... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 25 38     0  5  9   -11 
  47  34  VEN 10015109853 MEDINA...... Rafael......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 25 38     0  5  9    -5 
  48  25  VEN 10009037249 MORA........ Luis........... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 11 25 38     0  5  9     3 
  49 103  COL 10035315660 PACHECO..... Freddy.......SB LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 25 38     0  5  9     6 
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  50  64  VEN 10011364340 FLORES...... Ruben.......... BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 25 38     0  5  9    -5 
  51  84  CRC 10010183263 RIVERA...... Kevin........SB AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 25 38     0  5  9     2 
  52  93  VEN 10064197917 PINERO...... Jose.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38     0  5  9     0 
  53  71  VEN 10074497701 VARGAS...... Freddy......... TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 25 38     0  5  9    -5 
  54  36  VEN 10063377962 MENDOZA..... Jose........... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 25 38     0  5  9     3 
  55  94  VEN 10063688867 AREVALO..... Anderson.....SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38     0  5  9     1 
  56 124  VEN 10009701600 MARQUEZ..... Jose........... DTA  Deportivo Tachira....... ..... 11 25 38     0  5  9     2 
  57  82  ITA 10009392008 BONUSI...... Raffaello...... AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 25 38     0  5  9     3 
  58  72  FRA 10005566770 SABLON...... Luis........... TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 25 38     0  5  9     3 
  59  15  PER 10009040077 TAPIA....... Renato......... SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 26 17     0  5 48     3 
  60 106  COL 10014672949 PEREZ....... Jeferson....... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 39 10     0 18 41    -1 
  61 102  COL 10010608245 ARGUELLO.... Sergio......... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 40 46     0 20 17     6 
  62  56  VEN 10014572212 PINTO....... Oscar.......... INA  Inversiones Alexander... ..... 11 40 46     0 20 17     4 
  63  52  VEN 10016061564 CONTRERAS... Jose........... INA  Inversiones Alexander... ..... 11 40 46     0 20 17     9 
  64  55  VEN 10010078583 DIAZ........ Luis........... INA  Inversiones Alexander... ..... 11 40 46     0 20 17     5 
  65 112  VEN 10016060756 RICO........ Freddy.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 40 46     0 20 17     5 
  66 131  VEN 10008898419 CAMARGO..... Nelson......... JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 40 46     0 20 17     7 
  67 113  VEN 10074405347 BRUZUAL..... Jose.........SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 41 20     0 20 51     4 
  68  76  FRA 10006566375 CORNELIE.... Fabrice........ TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 55  4     0 34 35     0 
  69  75  FRA 10026332652 GENE........ Meving.......SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 55  4     0 34 35     5 
  70  74  FRA 10016209791 LEOGANE..... Feliscyo.....SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 55  4     0 34 35     6 
  71  73  FRA 10014666178 RELMY....... Widjy.......... TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 56 11     0 35 42     6 
  72 105  COL 10035269483 VELANDIA.... Pedro.......... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 12 20 29     1  0  0     6 
 

CLASIFICATION GENERAL POR EQUIPOS CUMPLIDA LA ETAPA : III 
TEAM GENERAL CLASSIFICATION AFTER STAGE III 

classification generale per des Equipes 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe                   TIEMPO    DIFERENCIA 
TIME      une diff 
1  GMT  Gobierno Miranda Trek... .....   34   2 31 
2  TEC  Team Ecuador............ .....   34   5 60 a  0    3 29 
3  BCI  Bicicletas Castilla Idermi....   34   7 36 a  0    5  5 
4  SNP  Selección Nacional Peru. .....   34   9  6 a  0    6 35 
5  AND  Androni Giocattoli Sidermec...   34  12 12 a  0    9 41 
6  VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   34  12 22 a  0    9 51 
7  LGA  Liga Santandereana de Ciclismo   34  13 37 a  0   11  6 
8  DTA  Deportivo Tachira....... .....   34  15 14 a  0   12 43 
9  JHS  JHS Grupo.. ............ .....   34  15 30 a  0   12 59 
10 GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....   34  16 38 a  0   14  7 
11 FGE  Fund Pulgar Global Energy El G   34  16 54 a  0   14 23 
12 SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P   34  27 28 a  0   24 57 
13 INA  Inversiones Alexander... .....   34  36 35 a  0   34  4 
14 TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib   34  46 20 a  0   43 49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

             

 

 
CLASIFICACION GENERAL DE: SB CUMPLIDA LA ETAPA : III 

BEST YOUNG RIDER AFTER STAGE III 
meilleur jeune III 

Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1   45 10010835688 QUINTERO.... Leonel.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 20 50                   
 2   11 10009673106 SIERRA...... Robert.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 22 28      0    1   38 
 3   63 10009671890 OCHOA....... Gaudy........SB BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 11 22 31      0    1   41  
 4   44 10009671789 VILLEGAS.... Jesus........SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 22 32      0    1   42  
 5   46 10009720491 AULAR....... Orluis.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 11 25 34      0    4   44  
 6   13 10060701267 RUIZ........ Robinson.....SB SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 25 35      0    4   45  
 7   33 10050440990 RAMIREZ..... Yurgen.......SB VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 11 25 36      0    4   46  
 8  132 10015833313 RINCON...... German.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 25 38      0    4   48  
 9   12 10009225286 GARATE...... Cesar........SB SNP  Selección Nacional Peru. ..... 11 25 38      0    4   48  
 10 134 10015109045 CESPEDES.... Emilio.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 11 25 38      0    4   48  
 11  92 10010835789 COLMENAREZ.. Luis.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38      0    4   48  
 12  91 10014473491 PINERO...... Jose Jr......SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38      0    4   48  
 13 104 10035454692 URIBE....... Santiago.....SB LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 25 38      0    4   48  
 14 103 10035315660 PACHECO..... Freddy.......SB LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 11 25 38      0    4   48  
 15  84 10010183263 RIVERA...... Kevin........SB AND  Androni Giocattoli Sidermec... 11 25 38      0    4   48  
 16  93 10064197917 PINERO...... Jose.........SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38      0    4   48  
 17  94 10063688867 AREVALO..... Anderson.....SB FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 11 25 38      0    4   48  
 18 112 10016060756 RICO........ Freddy.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 40 46      0   19   56  
 19 113 10074405347 BRUZUAL..... Jose.........SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 11 41 20      0   20   30  
 20  75 10026332652 GENE........ Meving.......SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 55  4      0   34   14  
 21  74 10016209791 LEOGANE..... Feliscyo.....SB TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 11 55  4      0   34   14  
 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS CUMPLIDA LA ETAPA : III 
SPRINT OVERALL STANDING AFTER STAGE III 
classification generale des points III 

Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                  Ptos 
   1    31 UBETO....... Miguel......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir  42 
   2    45 QUINTERO.... Leonel.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... .....  39 
   3   125 BRAVO....... Wilmen......... DTA  Deportivo Tachira....... .....  37 
   4    81 BENFATTO.... Marco.......... AND  Androni Giocattoli Sidermec...  34 
   5    11 QUISPE...... Alain.......... SNP  Selección Nacional Peru. .....  33 
   6    83 MALUCELLI... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec...  28 
   7    43 RIVAS....... Angel.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... .....  26 
   8     3 PITA........ Cristian....... TEC  Team Ecuador............ .....  27 
   9    22 MARTINEZ.... Clever......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....  23 
  10    24 QUEVEDO..... Xavier......... GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....  22 
  11    46 AULAR....... Orluis.......SB GMT  Gobierno Miranda Trek... .....  21 
  12   101 ROJAS....... Mauro.......... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo  19 
  13    32 LINARES..... Carlos......... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir  19 
  14    41 ALARCON..... Jose........... GMT  Gobierno Miranda Trek... .....  17 
  15    85 SPREAFICO... Matteo......... AND  Androni Giocattoli Sidermec...  14 
  16     1 PAREDES..... Anderson....... TEC  Team Ecuador............ .....  11 
  17    23 DIAZ........ Enrique........ GBC  Gobierno Boliv Carabobo. .....  10 
  18    42 GARCIA...... Artur.......... GMT  Gobierno Miranda Trek... .....  10 
  19    66 MARIN....... Simon.......... BCI  Bicicletas Castilla Idermi....   9 
  20    35 SALINAS..... Jhonathan...... VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   8 
  21   111 SIERRA...... Robert.......SB SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P   7 
  22   132 RINCON...... German.......SB JHS  JHS Grupo.. ............ .....   7 
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  23    16 ZUNIGA...... Miguel......... SNP  Selección Nacional Peru. .....   6 
  24     2 GUAMA....... Bayron......... TEC  Team Ecuador............ .....   6 
  25    13 RUIZ........ Robinson.....SB SNP  Selección Nacional Peru. .....   5 
  26    63 OCHOA....... Gaudy........SB BCI  Bicicletas Castilla Idermi....   5 
  27     6 MONTENEGRO.. Jimmy.......... TEC  Team Ecuador............ .....   4 
  28    65 CASTILLO.... Jose........... BCI  Bicicletas Castilla Idermi....   4 
  29    44 VILLEGAS.... Jesus........SB GMT  Gobierno Miranda Trek... .....   4 
  30   102 ARGUELLO.... Sergio......... LGA  Liga Santandereana de Ciclismo   3 
  31    14 LIMAYLLA.... Alexey......... SNP  Selección Nacional Peru. .....   2 
  32    33 RAMIREZ..... Yurgen.......SB VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir   2 
 

CLASIFICACION GENERAL DE PREMIOS DE MONTANA CUMPLIDA LA ETAPA III 
CLIMBER OVERALL STANDING AFTER STAGE III 

classement montagne apres III 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1   121 MEDINA...... Manuel.  DTA  Deportivo Tachira.......     44      4 
   2    33 RAMIREZ..... Yurgen.  VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arr    29      2 
   3    82 BONUSI...... Raffael  AND  Androni Giocattoli Siderm    57      1 
 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS CUMPLIDA LA ETAPA III 
SPRINTS OVERALL STANDING AFTER STAGE III 

classification generale des Sprints apres III 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1   125 BRAVO....... Wilmen.  DTA  Deportivo Tachira.......     22     15 
   2   101 ROJAS....... Mauro..  LGA  Liga Santandereana de Cic     7     10 
   3    66 MARIN....... Simon..  BCI  Bicicletas Castilla Iderm    10      9 
   4    41 ALARCON..... Jose...  GMT  Gobierno Miranda Trek...      4      5 
   5    13 RUIZ........ Robinso  SNP  Selección Nacional Peru.     27      5 
   6     3 PITA........ Cristia  TEC  Team Ecuador............     11      5 
   7     6 MONTENEGRO.. Jimmy..  TEC  Team Ecuador............     28      4 
   8    16 ZUNIGA...... Miguel.  SNP  Selección Nacional Peru.     35      4 
   9    11 QUISPE...... Alain..  SNP  Selección Nacional Peru.      3      4 
  10    65 CASTILLO.... Jose...  BCI  Bicicletas Castilla Iderm    13      3 
  11    31 UBETO....... Miguel.  VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arr    18      3 
  12    22 MARTINEZ.... Clever.  GBC  Gobierno Boliv Carabobo.     23      3 
  13    33 RAMIREZ..... Yurgen.  VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arr    29      2 
  14    24 QUEVEDO..... Xavier.  GBC  Gobierno Boliv Carabobo.     30      2 
  15    43 RIVAS....... Angel..  GMT  Gobierno Miranda Trek...      1      1 
  16     1 PAREDES..... Anderso  TEC  Team Ecuador............      5      1 
  17    63 OCHOA....... Gaudy..  BCI  Bicicletas Castilla Iderm    12      1 
  18    23 DIAZ........ Enrique  GBC  Gobierno Boliv Carabobo.     32      1 
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ORDEN DE SALIDA DE LA CARAVANA 
ORDER OF EXIT OF CARAVAN 
caravane des voitores 

Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe 
  1  GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 
  2  SNP  Selección Nacional Peru. ..... 
  3  TEC  Team Ecuador............ ..... 
  4  AND  Androni Giocattoli Sidermec... 
  5  LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 
  6  VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 
  7  SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 
  8  BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 
  9  JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 
 10  DTA  Deportivo Tachira....... ..... 
 11  GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 
 12  FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 
 13  INA  Inversiones Alexander... ..... 
 14  TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 
  

COMUNICADO DEL JURADO DE COMISARIOS 
 
INFRACCIONES CONSTATADAS: 
 
ART. 12.1.040 APARTE 11.1.2 (EMPUJON DESDE VEHICULO) 
SE MULTA CON 15 CHF Y SE SANCIONA CON 30 SEG DE PENALIZACION AL CORREDOR: 
 106  COL 10063796072 PEREZ, JEFERSON DE LA LIGA SANTANDEREANA 
 
ART. 12.1.040 APARTE 18 (REMOLCADO DESDE UN VEHICULO) 
SE MULTA CON 50 CHF Y SE EXPULSA DE LA CARRERA AL CORREDOR: 
54 VEN 10063796072  GARCIA...... Charlie........ INA  Inversiones Alexander... .... 
 
 

www.jorgemolina96.emiweb.es 
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CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES 
TEC  Team Ecuador............ ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 1 PAREDES..... Anderson.......  5 11 20 55 a  0  0 26 
 2 GUAMA....... Bayron......... 16 11 22 32 a  0  2  3 
 3 PITA........ Cristian....... 11 11 22 30 a  0  2  1 
 4 HARO........ Wilson......... 37 11 25 38 a  0  5  9 
 5 QUINTEROS... Alexis......... 39 11 25 38 a  0  5  9 
 6 MONTENEGRO.. Jimmy.......... 28 11 25 35 a  0  5  6 
  
SNP  Selección Nacional Peru. ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 11 QUISPE...... Alain..........  3 11 20 52 a  0  0 23 
 12 GARATE...... Cesar........SB 34 11 25 38 a  0  5  9 
 13 RUIZ........ Robinson.....SB 27 11 25 35 a  0  5  6 
 14 LIMAYLLA.... Alexey......... 15 11 22 32 a  0  2  3 
 15 TAPIA....... Renato......... 59 11 26 17 a  0  5 48 
 16 ZUNIGA...... Miguel......... 35 11 25 38 a  0  5  9 
  
GBC  Gobierno Boliv Carabobo. ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 22 MARTINEZ.... Clever......... 23 11 25 17 a  0  4 48 
 23 DIAZ........ Enrique........ 32 11 25 38 a  0  5  9 
 24 QUEVEDO..... Xavier......... 30 11 25 38 a  0  5  9 
 25 MORA........ Luis........... 48 11 25 38 a  0  5  9 
  
VFI  Vzla Pais Futuro Fina Arroz Ir 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 31 UBETO....... Miguel......... 18 11 24  4 a  0  3 35 
 32 LINARES..... Carlos.........  8 11 22 28 a  0  1 59 
 33 RAMIREZ..... Yurgen.......SB 29 11 25 36 a  0  5  7 
 34 MEDINA...... Rafael......... 47 11 25 38 a  0  5  9 
 35 SALINAS..... Jhonathan...... 46 11 25 38 a  0  5  9 
 36 MENDOZA..... Jose........... 54 11 25 38 a  0  5  9 
  
GMT  Gobierno Miranda Trek... ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 41 ALARCON..... Jose...........  4 11 20 52 a  0  0 23 
 42 GARCIA...... Artur.......... 33 11 25 38 a  0  5  9 
 43 RIVAS....... Angel..........  1 11 20 29 a  0  0  0 
 44 VILLEGAS.... Jesus........SB 14 11 22 32 a  0  2  3 
 45 QUINTERO.... Leonel.......SB  2 11 20 50 a  0  0 21 
 46 AULAR....... Orluis.......SB 26 11 25 34 a  0  5  5 
  
INA  Inversiones Alexander... ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 52 CONTRERAS... Jose........... 63 11 40 46 a  0 20 17 
 53 CAMARGO..... Jhonatan....... 45 11 25 38 a  0  5  9 
 55 DIAZ........ Luis........... 64 11 40 46 a  0 20 17 
 56 PINTO....... Oscar.......... 62 11 40 46 a  0 20 17 
  
BCI  Bicicletas Castilla Idermi.... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 61 FERNANDEZ... Rodolfo........ 17 11 23 55 a  0  3 26 
 62 PINTO....... Luis........... 41 11 25 38 a  0  5  9 
 63 OCHOA....... Gaudy........SB 12 11 22 31 a  0  2  2 
 64 FLORES...... Ruben.......... 50 11 25 38 a  0  5  9 
 65 CASTILLO.... Jose........... 13 11 22 31 a  0  2  2 
 66 MARIN....... Simon.......... 10 11 22 28 a  0  1 59 
 

TND  Team Nicolas Dubois VCC Caraib 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 71 VARGAS...... Freddy......... 53 11 25 38 a  0  5  9 
 72 SABLON...... Luis........... 58 11 25 38 a  0  5  9 
 73 RELMY....... Widjy.......... 72 11 56 11 a  0 35 42 
 74 LEOGANE..... Feliscyo.....SB 70 11 55  4 a  0 34 35 
 75 GENE........ Meving.......SB 69 11 55  4 a  0 34 35 
 76 CORNELIE.... Fabrice........ 68 11 55  4 a  0 34 35 
  
AND  Androni Giocattoli Sidermec... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 81 BENFATTO.... Marco.......... 25 11 25 32 a  0  5  3 
 82 BONUSI...... Raffaello...... 57 11 25 38 a  0  5  9 
 83 MALUCELLI... Matteo......... 24 11 25 28 a  0  4 59 
 84 RIVERA...... Kevin........SB 51 11 25 38 a  0  5  9 
 85 SPREAFICO... Matteo.........  6 11 20 56 a  0  0 27 
  
FGE  Fund Pulgar Global Energy El G 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 91 PINERO...... Jose Jr......SB 42 11 25 38 a  0  5  9 
 92 COLMENAREZ.. Luis.........SB 40 11 25 38 a  0  5  9 
 93 PINERO...... Jose.........SB 52 11 25 38 a  0  5  9 
 94 AREVALO..... Anderson.....SB 55 11 25 38 a  0  5  9 
  
LGA  Liga Santandereana de Ciclismo 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 101 ROJAS....... Mauro..........  7 11 22 19 a  0  1 50 
 102 ARGUELLO.... Sergio......... 61 11 40 46 a  0 20 17 
 103 PACHECO..... Freddy.......SB 49 11 25 38 a  0  5  9 
 104 URIBE....... Santiago.....SB 43 11 25 38 a  0  5  9 
 105 VELANDIA.... Pedro.......... 73 12 20 29 a  1  0  0 
 106 PEREZ....... Jeferson....... 60 11 38 40 a  0 18 11 
  
SOP  SuBicicleta.com Osorio Motos P 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 111 SIERRA...... Robert.......SB  9 11 22 28 a  0  1 59 
 112 RICO........ Freddy.......SB 65 11 40 46 a  0 20 17 
 113 BRUZUAL..... Jose.........SB 67 11 41 20 a  0 20 51 
 115 NAVAS....... Jhon........... 21 11 24 14 a  0  3 45 
  
DTA  Deportivo Tachira....... ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 121 MEDINA...... Manuel......... 44 11 25 38 a  0  5  9 
 122 GALVIS...... Carlos......... 20 11 24 14 a  0  3 45 
 123 RODRIGUEZ... Jackson........ 36 11 25 38 a  0  5  9 
 124 MARQUEZ..... Jose........... 56 11 25 38 a  0  5  9 
 125 BRAVO....... Wilmen......... 22 11 25 11 a  0  4 42 
  
JHS  JHS Grupo.. ............ ..... 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 131 CAMARGO..... Nelson......... 66 11 40 46 a  0 20 17 
 132 RINCON...... German.......SB 31 11 25 38 a  0  5  9 
 133 MENESES..... Henry.......... 19 11 24 14 a  0  3 45 
 134 CESPEDES.... Emilio.......SB 38 11 25 38 a  0  5  9 

 

 


